EDIÇÃO Nº 149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025                                          Página 1 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS

Contrato: 0160/2025

Credor: UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 29.910.022/0001-70

Assinatura: 11/08/2025 Termo:

Vigência: 09/11/2025 Processo: 000004925
Modalidade: DISPENSA

Total: R$ 5.950,00

(cinco mil , novecentos e cinquenta reais )

Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de material
odontológico a fim de atender a Secretaria
Municipal

de Saúde.

Valor Total dos contratos: R$ 5.950,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 040/2025
Processo Licitatório nº: 017/2025 - Pregão
Eletrônico n°: 015/2025
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: MRV Produtos
Médicos e Odontológicos Ltda
CNPJ: 28.531.958/0001-28
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a Autarquia, de menor preço por item,
para o REGISTRO DE PREÇO, consignados
em Ata de Registro de Preço, visando a
futura e eventual aquisição de indicadores
biológicos de leitura rápida, com
disponibilização, em regime de comodato, de
incubadora de fluorescência para leitura dos
referidos insumos, para atender às
necessidades do Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí.
Valor Total: R$11.920,00 (onze mil
novecentos e vinte reais)
Data de assinatura: 11/8/2025
Vigência: 10/8/2026
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla
Barreto, pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Erica Costa
Niedhardt, pelo Fornecedor Registrado.

Aviso de Licitação
A Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí, no uso de suas atribuições legais
e com fulcro na Lei Nacional nº 14.133/2021
e do Decreto Municipal nº 6279/2023 e suas
alterações, torna público a abertura do
Pregão Eletrônico nº 016/2025, Processo
Licitatório n° 018/2025, Edital n° 019/2025,
cujo objeto é a escolha da proposta mais
vantajosa para a Autarquia, de menor preço
por lote, para o REGISTRO DE PREÇO,
consignados em Ata de Registro de Preço,
visando a futura e eventual aquisição de
produtos para lavanderia hospitalar e

aquisição de material para limpeza e
higienização de ambientes, equipamentos,
móveis, utensílios e alimentos, com
comodato de diluidores e dosadores, sem
ônus adicional, com a finalidade de atender
as necessidades dos Setores de
Lavanderia/Serviços Gerais e Serviço de
Nutrição e Dietética - SND da Autarquia
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. O
mesmo ocorrerá no
site https://hospitalcarandai.licitapp.com.br//,
 com início do recebimento das propostas: às
8h do dia 13/8/2025. Término do
recebimento das propostas: às 8h do dia
22/8/2025. Início da sessão de disputa de
preços: às 9h do dia 22/8/2025, horário de
Brasília. Para retirar o Edital e informações:
site hospital.carandai.mg.gov.br ou pelo e-
mail: licitahmsc@carandai.mg.gov.br
Tatiane Cristina de Assis – Pregoeira

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

O Município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na Lei
Nacional n.º 14.133/2021 e do Decreto
Municipal n.º 6279/2023 e suas alterações,
torna público a republicação de abertura do
pregão eletrônico n.º 012/2025, processo de
contratação n.º 035/2025, edital n.º
019/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de
alimentação pronta acondicionada em
embalagens tipo “MARMITEX”, conforme
especificação contida no Anexo I deste
Edital. O mesmo ocorrerá no site
https://bnc.org.br// com início do recebimento
das propostas: às 8h do dia 13/08/2025.
Término do recebimento das propostas: às
08h45min do dia 27/08/2025. Início da
sessão de disputa de preços: às 9h00min do
dia 27/08/2025, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro Oficial
– Portaria 1346/2025.

https://hospitalcarandai.licitapp.com.br/
mailto:licitahmsc@carandai.mg.gov.br

   EDIÇÃO Nº 149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025                                          Página 2 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025

   EDIÇÃO Nº 149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025                                          Página 3 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025

   EDIÇÃO Nº 149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025                                          Página 4 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025

   EDIÇÃO Nº 149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025                                          Página 5 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025

   EDIÇÃO Nº 149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025                                          Página 6 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº  149 – Terça – Feira 12 de Agosto de 2025